la Corporación recibirá un computador para realizar el inventario, registro y catalogación de la 
colección del museo, además del apoyo temático y técnico por parte de los asesores de la Red 
Nacional de Museos. 

Octubre 1: Lucas González Flórez, en nombre de los herederos de Simón González Restrepo, 
condonó a la Corporación la deuda de veintitrés millones treinta y cuatro mil cuarenta pesos 
($23.034.040) que se les adeudaban por la compra del inventario de libros de Fernando González 
a la Universidad Pontificia Bolivariana. 

En mayo 4 se inició el proyecto “Amigos de Otraparte” con el envío de un primer boletín. Hasta 
el momento se han recibido $5.165.000 por este concepto y se esperan otras donaciones.